Ab ortu Nortunensis Archidiaconatus porrigebatur ad Jechburgensem. Hujus sedem Bleicherode tingebat nostra fides Seeburg; quibus autem in locis tetigerit, ob causam in prae-
fatione allatam, nolo hic decernere.

Meridiem versus nostrum cingebat Archidiaconatus Heiligenstadiensis nominatim Simerode et Bischhagen sedis Heilig. et Kirchgandera, Rohrberg et Rustefeld sedis Kirchg.

Ab occaſe Visurgis Nortunensem a vicinis Archidiaconatis distinguebat, a Frideslarensi quidem prope urbem Mündam et villas inter Fuldam et Werram sitas; a Geismariensi juxta Bursfeld et Lippoldsberg, et ab Episcopatu Paderbornensi juxta Wanbeck et Lauenförde.

S. 4.

Sedes Nortun.

Huc referuntur: Bischhausen, Angerstein, Lütgenrode Elvesse, Marienstein, Bühl, Sudheim, Suershausen, Nieder-Billingeshausen, Spanbeck, Holzerode, Ober-Billingeshausen, Eddingehausen, Reigershausen, Bovenden, Weende, Nicolaus-Berg, Grone, Pärensen, Harste, Grossen-Rode, Berensen, Hillerse, Höckelheim.

Eccle-

^{d)} Gelehrte Hannov. Anzeig. 1753. 14. Stück.

Ecclesia parochialis S. Martini antiquitate nulli in hac regione cedens evecta est an. 1055. in ecclesiam collegiam, tam, a Lupoldo Archiepiscopo Moguntino, qui eam fundis et decimis tam liberaliter auxit, ut duodecim Canonicis instituerentur e). A numero duodenario ad Senarium iactura bonorum Canonicos pridem rededit f). Ius patronatus parochiae Lupoldus contulit praeposito et Gerardus Archiep. Capitulo an. 1259. coniunxit g). Accessere paulatim sequentes Vicariae:

1) *Vicaria S. Cyriaci fundata a Lupoldo de Hanstein hujate praeposito, pro novo Sacello, quod ipse an. 1303. inter curiam suam construxit. Geschichte des Peters-St. p. 94. et 95. Urk. Nr. XVIII.*

2) *Vicaria B. M. Virginis, quam Joannes Parochus in Dransfeld an. 1311. instituit, Decano jus tribuens successores primi vicarii designandi. Ebend. p. 96. Urk. Nr. XXI.*

3) *Vicaria, cuius Auctor fuit Magister Eckbertus dictus Westfal de Eynbecke, Canonicus ecclesiae Fritzlarensis, confirmata ab Henrico Archiep. Mogunt. an. 1339. Ebend. Urk. Nr. XXXII.*

4) *Vicaria S. Magdalene in crypta an. 1341, debetur Henrico de Grone Scholastico et Konemindo de Waken sacerdoti, ex quorum instituto senior Capituli vicarium nominare solebat. Ebend. Nr. XXXIII.*

5) *Vicaria S. Severi. Hanc Nicolaus de Hevensen Vicarius ad S. Cyriacum et Wedekindus de Redingshusea an. 1342. considerunt. Ebend. Nr. XXXIV.*

6) *Vicaria S. Sylvustri est monumentum pietatis Joannis de Hardenberg et filii ejus Ditmari attingens, qui consentiente capitulo novum sacellum in coemeterio ad dicarunt sufficienti dote presbytero assignata ea conditione, ut ibi quotidie missam dice.*